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SUNUŞ 

 

Sürekli değişen ve yenilenen dünyada dış ticaret, ülkeler için belirleyici bir güç 

haline geldi. Rekabetin yoğun olarak yaşandığı uluslararası pazarlarda, rekabet 

gücünü korumanın yolu, sadece üretimi değil aynı zamanda sağlam bir alt yapıdan 

geçmektedir. Yüksek teknolojiyi kullanarak yüksek katma değerli ürün üretmek 

hem pazar payını hem de döviz girdisini artırmaktadır.  

Hızlı ve çevik olanların kazandığı bir çağı yaşıyoruz. Rekabet gücünü artırmak 

için, sadece yolların ve mesafelerin kısaltılması yetmiyor, aynı zamanda dış ticarette 

uygulanan mevzuatın da bu hıza uygun olarak düzenlenmesi gerekiyor.  

Kriz dönemlerinde, dış ticaret gelirleri artırılmaya çalışılırken, giderlerin de 

doğru yönetmek daha da önem kazanmaktadır. Giderleri azaltmanın yolu da 

gereksiz harcamaları önlemek ve masrafları azaltmaktan geçiyor. İşte bu noktada, 

mevzuata hakim olunması ve doğru okunması önem kazanmakta, bu hakimiyet dış 

ticaretteki hızın artırılmasında en önemli rehber olmaktadır. Bu bağlamda gümrük 

mevzuatını ve uygulamalarını iyi bilmek, doğru analiz etmek, dış ticaretle yolu 

kesişen tüm paydaşların işini kolaylaştırmaktadır. Sürekli değişim gösteren 

uygulamalara yetişmek, ancak tecrübeli kişilerin fikirlerinden faydalanmakla 

mümkün olabilmektedir.  

Kurulduğu 1981 yılından bu yana 44 yıldır hizmet veren ve sektörün liderliğine 

yükselen ÜNSPED Gümrük Müşavirliği ve Lojistik Hizmetler A.Ş. bu anlayışla 

hareket etmektedir. Bünyesinde bulunan değerlerin ürettiği bilgi birikimini ve 

edindiği deneyimlerini kendine saklamak yerine, toplumla paylaşmayı kendisine 

görev edinmiştir. 

Bu kapsamda, kurum içi ve kurum dışı yapılacak eğitim planlamalarının ve 

uygulamalarının profesyonel bir anlayışla yürütülmesi amacıyla, 2013 yılında kendi 

bünyesinde “Ünsped Gelişim Akademisi”ni (UGA) kurdu. UGA’nın vizyonu, kişisel, 

kurumsal ve mesleki gelişim eğitimi programlarıyla, çalışanlarının mesleki 

yetkinliklerini en üst seviyeye çıkarmak ve bilgilerini her aşamada güncelleyerek, 

sektördeki rol model özelliğini sürekli kılmaktır. Gerek iç kaynaklarından 

oluşturduğu gerekse dış kaynaklardan sağladığı eğitici kadrosuyla, çalışanlarının 

ve dış müşterilerinin mevcut birikimlerine katma değer eklemeyi, iletişim becerileri 

ile mesleki bilgilerini geliştirmeyi misyon edinmiştir. 
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21. yüzyıla “bilişim çağı” diyenlerin sayısı bir hayli fazla. İnternet ve internet 

tabanlı arama motorları bilgiye erişimi son derece kolaylaştırdı. Bununla birlikte, 

bilgi kirliliği de had safhaya ulaştı. Böyle bir zamanda doğru bilgiye erişmek son 

derece önem arz ediyor. Özellikle gümrük alanında yayımlanan eserlerin kısıtlı 

sayıda olması, bu alandaki ihtiyacın karşılanması yönünde bizleri teşvik etti. 

Ünsped Gümrük Müşavirliği bu anlayıştan hareket ederek, hizmet verdiği 

sektörde önemli bir boşluğu dolduracak nitelikte mesleki eser olan bu çalışmayı 

okuyucularına sunmayı kendine görev edindi. Kendine özgü bir literatürü olan 

gümrük işlemleri konusunda herkesin rahatlıkla anlayabileceği bir üslupla kaleme 

alınan bu eserin, bu alanda bulunan önemli bir boşluğu doldurmasını 

amaçlamaktayız.  

Gerek 30 yıllık kamu geçmişi gerekse 6 yıldır özel sektörde elde ettiği bilgi 

birikimi ve deneyimini aktaran Sayın Remzi AKÇİN’e, edindiği birikimini kendine 

saklamayarak bu esere yansıttığı, yoğun talep ve geri dönüşleri dikkate alarak eseri 

güncelleştirdiği ve ikinci baskıya hazırladığı için teşekkür ediyorum. Tecrübelerin 

yok olup gitmeden bu şekilde gelecek nesillere derli toplu bir şekilde aktarılması 

bizleri mutlu etmiştir. Uzun yıllar dış ticaret ve gümrük konularında önemli 

başarılara imza atan yazarın bu çalışmasının, sektörümüze ve dış ticaretimize 

rehber olacağından eminiz.  

İstanbul, Eylül 2024 

 

Yusuf Bulut ÖZTÜRK 
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GİRİŞ 

 

Kısa sürede biten birinci baskının ardından gerek okuyuculardan gelen yoğun 

talep ve geri dönüşler gerekse gümrük mevzuatının sürekli değişkenliği bizi, eserin 

yeni baskısının hazırlanmasına zorladı. Bu hazırlıklar sırasında, bazı ayrıntıları bir 

kenara bırakırsak, eserin bütüncül olarak güncellendiğini koruduğunu tespit ettik. 

Aynı zamanda geri dönüşlerden, kitap içeriğinin her yönüyle yeterli olduğu, tüm 

konuları içerdiği, basit ve anlaşılır olduğunu teyit ettik. 

Bu tespitler bizi gerçekten memnun etti. Daha önce de belirttiğimiz gibi 

amacımız; mevzuattan kopmadan, mevzuatı derlemek yerine konuların, mantığının 

ortaya koyulması, gümrük işlemlerinde yoğrulmuş olanların yanı sıra konuyla ilk 

defa tanışmış olanların da anlayacağı yalın bir dil ve üslupla yani günlük konuşma 

diliyle aktarılmasıydı. Geri dönüşlerden ve yorumlardan bu konuda başarılı 

olduğumuzu anladık. 

Eser iki kitap olarak tasarlanmıştır:  

Birinci kitapta; gümrük mevzuatının ve işlemlerinin anlaşılması için kullanılan 

terminoloji anlatılmış, bu şekilde okuyucu ile ortak dil kullanılmaya çalışılmıştır. 

Bununla birlikte, bu temel bilgilerin anlaşılması için de gümrük uygulamalarının 

bilinmesi zorunluluğu bir gerçektir. İşlem sıralaması ile temel bilgilerinin birbirini 

besleyen iki ana unsur olduğu dikkate alındığında, zorunlu olarak ana başlıklarıyla 

işlem sıralamasının uyumsuzluk ortaya çıkmaktadır. 

İkinci kitapta ise; bir aracın ülkeye girişinin öncesinden başlayıp eşyanın 

teslimine kadar tüm süreç ve rejimleri kapsayacak şekilde tüm gümrük 

uygulamaları anlatılmıştır. Bu yöntemle, bir gümrük uygulamasını anlatırken 

terminolojiyi anlatarak konunun dağılmasını önlenmeye ve aynı terimlerin 

kullanıldığı farklı uygulamalarda aynı konuyu anlatarak tekrardan kaçınmaya 

çalışılmıştır. Böylece konular daha yalın ve daha kolay anlaşılır hale getirilmiştir. 

Gümrük konusunda kitap yazmak için bu konuya hakimiyetin varlığı şarttır ve 

bu da iddialı bir eylemdir. Çünkü gümrük işlemlerini anlamak için teorik bilgi 

yetersiz kalır. Teorisi bilinmeden mevzuatı okuyarak, düzenlemelerin gerekçesini 

ve bunların arasındaki bağa hakim olmadan mevzuatı yorumlamak da mümkün 

değildir. Sadece mevzuatı okuyarak ya da sadece uygulayarak gümrük alanında 
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eser yazacak düzeyde deneyim ve birikim elde edilemez. Gümrük işlemleri 

doğrudan uygulamayla şekillenen ve zaman zaman öngörülemez durumları içeren 

bir süreçtir. Uygulamanın ise mevzuatla uyumlu olması zorunludur, aksi takdirde 

hukuk devleti ilkesi ihlal edilir. Bu nedenlerle, gümrük mevzuatını anlamak ve 

anlatmak hem teorik hem de pratik (uygulama) bilgiye hakim olmayı zorunlu kılar. 

Bu olgu nedeniyle gümrük konusunda basılı yayınlar ya mevzuat derlemesi ya da 

sınavlara hazırlık için kullanılan özetlerden ve test sorularından oluşur.  

Diğer taraftan, gümrük mevzuatı uluslararası ticaretin seyrine göre sürekli 

olarak şekillenir. Bugün kaleme aldığınız bir konunun kısa süre sonra güncelliğini 

yitirecek olma olasılığı vardır. Somut olarak güncel durum baz alınarak konuların 

anlatıldığında ise yine derleme sarmalına girilir, kısa süre sonra eserin kalıcılığı yok 

olur. 

Konuya ilişkin mevzuatı almak yerine, anlatılan konunun amacı ve gerekçesi 

ortaya konularak eserin kalıcılığı sağlanmıştır. Ancak, bunun her konuda 

gerçekleştirilmesi de mümkün değildir. Örneğin; gümrük vergisinden muaf olan 

durumlar ve ceza gerektiren fiillere uygulanan ceza miktarları, mevzuat 

hükümlerinden bağımsız olarak anlatılamaz. Bir eşya vergiden muaftır veya 

değildir, bir fiilin karşılığında ceza vardır veya yoktur, bunu da mevzuat belirler. 

Dolayısıyla bazı konular ancak mevzuatla açıklanabilir. Ama bunun ortaya konması 

da mevzuatın olduğu gibi alınması yerine, içeriğinin anlaşılır bir üslupla anlatılması 

şeklinde gerçekleştirilmiştir. 

Günümüzde bilgiye ulaşmak çok kolay, ancak bilgiyi yorumlamak o kadar da 

zordur. Gümrük konusunda arama motoruna bir konu yazıldığında yüzlerde 

dokümana ayna anda ulaşılabilir. Ulaşılan bilginin neredeyse tamamı mevzuat 

metninden oluşur ve her yerde aynı metin yer alır. Ancak, mevzuat metninin neden 

öyle olduğu, neden öyle olması gerektiği ve neyin anlatılmak istenildiğine ilişkin 

bilgiye genellikle ulaşılamaz. Bu eserin kaleme alınmasındaki amaç, bu boşluğu 

doldurulması ve gümrük işlem ve uygulamalarına ilişkin tüm hususların bütüncül 

olarak okuyuculara sunulmasıdır.  

Kitapta yer alan görüşler şahsi görüşlerimdir. Zaman zaman kamu 

otoritelerinin uygulamalarıyla örtüşmediği durumlar olabilir. Çoğu zaman ne 

olduğu değil, nasıl olması gerektiği ön plana çıkarılmıştır. 

Gümrükle ilgili her türlü bilgi ve uygulamayı içinde barındıran eserin 

güncellenen ikinci baskısının arkasında, mevzuatın hazırlanmasının yanı sıra 36 

yıllık bir denetim, uygulama ve özel sektör geçmişinden edinilmiş deneyim ve 

birikim bulunmaktadır.  

Tüm okuyuculara faydalı olması dileğiyle… 

Ankara, Eylül 2024 
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